PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  23.05.2018           с. Ербогачен           № 163-П
О проведении семейного конкурса

«Парад детских колясок»,

посвященного Дню защиты детей

В целях укрепления престижа семьи, поощрения творчества жителей и стимулирования развития талантов, в рамках празднования Дня защиты детей, администрации муниципального образования «Катангский район»:

1. Утвердить положение о проведении семейного конкурса «Парад детских колясок», посвященного Дню защиты детей;

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по развитию культуры, молодежной политике и спорту администрации           МО «Катангский район» Т. С. Рыбка.

И. о. главы

администрации МО «Катангский район»

Е. В. Васильева
Приложение
Утверждено постановлением
администрации МО «Катангский район»

от23.05.2018 № 163-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении семейного конкурса «Парад детских колясок», посвященного Дню защиты детей

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения семейного конкурса «Парад детских колясок (далее Конкурс), условия участия в нем. Положение и приложение к нему выложены на сайте: www.катанга.рф

1.2. Конкурс посвящен Дню защиты детей.

1.3. Организатором Конкурса является администрация МО «Катангский район», Совет молодежи Катангского района «ЛиМА».

1.4. Коммерческие и некоммерческие организации, частные предприниматели могут выступать спонсорами и партнерами Конкурса, учреждать специальные призы по согласованию с Организатором.

2. Цели проведения Конкурса

2.1.Повышение престижа семей с детьми в молодежной среде, путем создания яркого мероприятия в рамках празднования Дня защиты детей.

2.2.Творческое самовыражение молодых семей.

2.3. Развитие инновационных форм организации досуга семей с детьми

3. Время и место проведения Конкурса

3.1. Конкурс «Парад детских колясок» состоится 01 июня 2018 г. в 12.20 на стадионе          с. Ербогачен

4. Программа Конкурса:

· Построение колонны участников конкурса с колясками и группами поддержки;

· конкурсное дефиле колясок;

· награждение.

5. Концепция Конкурса

5.1. Семейный конкурс «Парад детских колясок» носит исключительно социальный характер. Основное мероприятие конкурса – Конкурсное дефиле колясок участников с оформленными детскими колясками и группами поддержки.

5.2. Участников Конкурса оценивает жюри, состоящее из организаторов и спонсоров Конкурса.

6. Участники Конкурса

6.1. В Конкурсе могут принимать участие семьи (родители и их родственники) с детьми на коляске.

6.2. Участники могут привлекать группы поддержки в неограниченном количестве.

6.3. Участники Конкурса подают заявку до 30 мая 2018. Форма анкеты-заявки представлена в приложении к настоящему Положению. Анкету – заявку необходимо заполнить по адресу улица Увачана, д. 12А или по телефону 21-6-11

6.4.Заполнение анкеты-заявки на участие является согласием участника со всеми условиями проведения Конкурса

7.  Правила участия в Конкурсе

7.1. Участники Конкурса могут использовать любую детскую коляску (летний или зимний вариант).

7.2.Участники Конкурса оформляют свой транспорт, используя любые технологии, дополнительные приспособления и аксессуары, не мешающие движению коляски и не создающие неудобства ребенку и окружающим. В оформлении коляски запрещается использование колющих предметов, открытого огня, жидкостей или других субстанций, которые не соответствуют технике безопасности проведения общественных мероприятий.

7.3. Коляска оформляется участниками Конкурса заранее за счет собственных средств.

7.4.Приветствуется наличие у участников (родителей и детей) костюмов (элементов костюма), соответствующих тематике оформления коляски.

7.6.К участию в Конкурсе допускаются лица представившие заявку согласно п. 6.3. настоящего Положения и прошедшие предварительную регистрацию на месте проведения Конкурса.

7.7.Каждому участнику Конкурса при регистрации в день проведения мероприятия присваивается номер.

8. Награждение участников Конкурса

8.1.Участников Конкурса оценивают жюри.

8.2. Награждение победителей производится непосредственно по окончании праздничного шествия.

8.3.Победители награждаются призами от спонсоров Конкурса.

8.4. Участникам, не занявшим призовые места, вручаются диплом участника и подарки.

9. Заключительные положения.

9.1 Конкурс не является лотереей или азартной игрой.

9.2 Факт участия в Конкурсе подразумевает, что ее Участники соглашаются с тем, что их персональные данные (имена, фамилии,  фотографии и видеокадры детей в колясках, интервью и иные материалы о них) могут быть использованы Организатором в статье районной газеты ООО «Правда Севера», в мессенджерах, а также на официальном сайте администрации МО «Катангский район».

9.3.Организатор не несет ответственности за здоровье и безопасность детей участников Конкурса.

9.4. Организатор не несет ответственности за качество призов и подарков, предоставленных спонсорами и партнерами Конкурса.

9.5.В случае нарушения участником Правил участия в Конкурсе Организатор оставляет за собой право принять решение об аннулировании результатов Конкурса.

Приложение

Анкета – Заявка

на участие в семейном конкурсе «Парад детских колясок».

ФИО участника (родителей):

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Имя и возраст маленького пассажира (пассажиров) коляски__________________

__________________________________________________________________

Тематика:  ___________________________________________________________

Контактный телефон: ___________________________________________________

PAGE